

RÅD: Handicapråd (2022-2025)	MØDE NR.: 8
SAGSTYPE: Referat	MØDEDATO: 21. september 2023
MØDESTED: Allerød Rådhus, mødelokale H	MØDETID: 17.00 – 19.00
TILSTEDE:	Martin Wolffbrandt, Jesper Holdflod Pallesen, Thomas Frisch og Esben Buchwald
AFBUD:	Carina Hartmeyer

1.	Godkendelse af dagsorden
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

2.	Godkendelse af referat fra sidste møde d. 11. maj 2023 (vedlagt)
<i>Beslutning</i>	<i>Godkendt</i>

3.	Orientering fra formanden
<i>Beslutning</i>	<p><i>Formanden orienterede om følgende:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>At han som formand for rådet deltog i arrangement på Fredensborg Slot i forbindelse med dronningens besøg.</i> • <i>At han sammen med Carina har deltaget i netværksmøde i DH Nordsjælland, hvor de fik en opfattelse af, at handicaprådet ikke adskiller sig væsentligt fra tilsvarende råd i de øvrige nordsjællandske kommuner.</i> • <i>At han har sendt hørings svar fra handicaprådet til hhv. borgmesterens budgetforslag og effektiviseringsforslag - og har deltaget i dialogmøde med Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget i forbindelse med budgetprocessen.</i>

4.	Frivillighedscenter / handicapområdet (fortsat fra sidste møde)
<i>Beslutning</i>	<p><i>Der er fra 2024 afsat midler i budgettet til et frivillighedscenter i Allerød og modtaget tilsagn fra staten om medfinansiering.</i></p> <p><i>Der skal ansættes en leder/koordinator for frivillighedscenteret. Den pågældende vil være en naturlig indgang ift. et evt. samarbejde med handicaprådet.</i></p>

5.	Ambassadører for handicapområdet (fortsat fra sidste møde)
<i>Beslutning</i>	<p><i>Der var enighed i rådet om, at det skal afklares, hvad det indebærer at være ambassadør og hvad der skal komme ud af det, før man henvender sig til personer, der kunne være ambassadører.</i></p> <p><i>Idéer til mulige ambassadører:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Formænd for handelsstandsforeninger</i> • <i>Formænd for idrætsforeninger</i> • <i>Repræsentant fra Allerød Idrætsunion</i> • <i>Citymanager.</i>

6.	Drøftelse af synlighed, herunder <ul style="list-style-type: none"> • Allerød Kommunes indsats i forhold til voksne handicappede • Ny pressemeddelelse/historie i lokalavisen • Brochure om handicapråd på biblioteker
<i>Beslutning</i>	<p><i>Der var enighed i rådet om, at det skal afklares, hvad der skal være synlighed om. Skal handicaprådet eksempelvis promovere kommunens indsats på handicapområdet?</i></p> <p><i>Det blev drøftet, hvordan man afgrænser handicap. Er eksempelvis unge med psykiatriske lidelser handicappede.</i></p> <p><i>Martin vil kontakte Danske Handicaporganisationer og undersøge om der er mulighed for få input og/eller et besøg herfra – også ift. udarbejdelse af en evt. brochure om handicaprådet.</i></p> <p><i>En synliggørelse af handicaprådet vil kunne bidrage til at rekruttere det manglende 6. medlem af rådet.</i></p> <p><i>Der var opbakning i rådet til, at Martin i samarbejde med Carina udarbejder pressemeddelelser. F.eks. på baggrund af høringsvar fra handicaprådet. Fysisk tilgængelighed i bymidten blev foreslået som emne og det blev foreslået, at pressemeddelelser/læserbreve kunne udarbejdes i fællesskab med seniorrådet.</i></p>

7.	Orientering fra fagudvalgene: <ul style="list-style-type: none"> • Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget (SBU) • Børne- og Skoleudvalget (BSU) • Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget (MEBU) • Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget (KIFU)
<i>Beslutning</i>	<p><i>Der blev orienteret om følgende:</i></p> <p><i>SBU: Der er planlagt et midlertidig botilbud med plads til 8 borgere, hvilket formodes at kunne give et bedre tilbud.</i></p> <p><i>MEBU: Trafikbestilling for 2024 har været i høring, og vedtages sammen med budgettet for 2024. Der er vedtaget vintervedligeholdelsesplaner, hvor der er sparet/klimatilpasset lidt ved en mindre indskrænkning af tidsrummet, hvor der vintervedligeholdes.</i></p> <p><i>BSU: Der vil i den kommende tid være mulighed for synliggøre handicaprådet; f.eks. i forhold til udvidelse af Blovstrød Skole og ombygning af børnehus.</i></p>

8.	Planlægning af emner for møderne den resterende del af 2023, dvs.: d. 9. november
<i>Beslutning</i>	<i>Mødet d. 9/11 flyttes til torsdag d. 7/12</i>

9.	Evt.
<i>Beslutning</i>	-